Протокол № 1
заседания РМО учителей географии
от 28 августа 2019 года

Присутствовало: 15 человек.

Повестка дня:

1. Отчет о работе РМО в 2018-2019 учебном году.
2. Нормативно-правовая база в преподавании географии по ФГОС НОО.

По первому вопросу слушали Ерофеева Т.А., она доложила о работе РМО в прошедшем учебном году, ознакомила с результатами ГИА по географии и проанализировала результаты.
С нормативно-правовой базой в преподавании географии по ФГОС НОО выступила Тихонова Е.Н.

Решили:
Принять к сведению и начать разработку УМК по ФГОС НОО, провести в октябре месяце РМО по обмену опытом.

Протокол № 2
заседания РМО учителей географии онлайн
от 30 октября 2019года
Присутствовало: 8 человек.
Повестка дня:
1. «Развивающее обучение на уроках географии», «Модульный урок».
2.  Организация исследовательского обучения географии школьников как условие развития устойчивого интереса к обучению.

           По первому вопросу слушали Семыкина Е.В., она рассказала о развивающем обучении на уроках географии.
По второму вопросу слушали Разенкова С.Г., она рассказала об исследовательском обучении на уроках географии.
[bookmark: _GoBack]